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Ekonomistyrningsverkets remissvar över 

digitalforvaltning.nu (SOU 2017:23) 

Ekonomistyrningsverket (ESV) anser att det behövs en rad åtgärder för att öka 
utvecklingstakten för det offentliga Sveriges digitalisering 1• Att utse en aktör med 
ett samlat ansvar för digitalisering är en nödvändig, om än inte tillräcklig åtgärd. 
ESV ser överlag positivt på utredningens förslag för att stärka digitaliseringen av 
offentliga sektorn, och delar beskrivningen av läget och möjligheterna att ta tillvara 
digitaliseringens möjligheter. 

ESV:s yttrande är indelat i tre delar: 

Övergripande synpunkter 
Kommentarer till specifika avsnitt 
Finansiering 

Övergripande synpunkter 
ESV ser positivt på delbetänkandets förslag om en övergripande plan för att stärka 
digitaliseringen av den offentliga sektorn. ESV instämmer i princip i de sju punkter 
som utredningen föreslår bör ingå i en sådan plan. Planen har dock stort fokus på 
uppföljning, snarare än på att skapa utvecklings- och innovationskraft. ESV anser 
att det hade varit önskvärt att först klargöra den strategiska planen, till exempel 
viktiga offentliga åtagandena i den nationella digitala infrastrukturen, och därefter 
bestämma uppgifter och aktiviteter. 

ESV vill understryka vikten av utvecklingskraft - med medborgarna i fokus - och 
att regeringens styrning förstärks och utvecklas i en sådan riktning. Inrättandet av 
en myndighet med samlat ansvar för digitalisering är en viktig pusselbit i en 
kraftsamling kring den offentliga sektorns digitalisering. Men det behövs även en 
rad andra åtgärder. Regeringen behöver till exempel se till att det finns anslagna 
medel för finansiering av gemensamma digitala tjänster, styrande regelverk och 
ändamålsenliga finansieringsformer. Ett samlat ansvar minskar inte heller andra 
myndigheters och kommunsektorns ansvar för den digitala utvecklingen. 

1 ESV 2017: 13 Digitaliseringen av det offentliga Sverige 
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period än ett år. En del lokalförändringar kan nämligen komma att göras senare än 
2018, när ESV har ett nytt hyresavtal. Det kan också vara så att en del 
lokalförändringar ska aktiveras i balansräkningen och de ökade kostnaderna 
därmed kommer att spridas över flera år. 

Driftskostnader för brevlådetjänsten Min Myndighetspost 

Skatteverket hanterar idag den statliga digitala brevlådan Min Myndighetspost och 
har därmed kostnader för drift och förvaltning av denna tjänst som del i Mina 
meddelanden. Vid ökad användning av brevlådan ökar kostnaderna för 
användarnas identifiering med E-legitimation och kostnaderna för att avisera om 
inkomna meddelanden. För Skatteverket bör detta vara hanterbart eftersom en ökad 
an'\'ändning samtidigt sänker myndighetens egna kostnader för brevutskick. Om 
ansvaret för brevlådan förs över till en myndighet med samlat ansvar för 
digitalisering så kommer den nya organisationen, ESV eller någon annan, inte 
kunna göra motsvarande rationaliseringar i egna utskick. Detta ger alltså en 
betydande kostnadsökning som kan vara svår att hantera för den mottagande 
verksamheten vid en eventuell flytt av ansvaret. 

I detta ärende har generaldirektör Clas Olsson beslutat. Stabschef Kristina 
Lundqvist har varit föredragande. I beredningen har också avdelningscheferna Eva 4/
Lindblom och Peter Linderoth, enhetschef Peter Noren, ekonomichef Joakim DC ")rJ 
Lundgren, chefsjurist Anna Ahlgren och e-förvaltningsstrateg Mats Goffhe =::, ,l_: 
medverkat. 
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